Schubert & Salzer Control Systems GmbH, Bunsenstr. 38, 85053 Ingolstadt, Tel: +49 (0)841-9654 0, Fax: +49 (0)841 9654 590
             info.cs@schubert-salzer.com, www.schubert-salzer.com
Flanschventil 7030
DN 100 bis DN 150 - PN 16
• Unempfindlich gegen leicht verschmutzte Medien
• Temperaturausführungen von -100°C bis +220°C
• Betriebsdrücke bis 16 bar
• Drehbare Antriebe in verschiedenen Größen

3/6
Bestellnummern-System
Bestellbeispiel: 7030/100V214222- - - - 7
  Flanschventil, DN 100, DIN-Flansch, Gehäuse aus GGG 40.3, Sitzdichtung EPDM, Feder schließt
  gegen den Medienstrom, Antrieb 125 mm, Pilotventil 24 V DC.
Die Druckwerte und -diagramme sind gültig bei Verwendung einer Weichdichtung (EPDM, NBR, FKM). Werte für PTFE
Dichtung auf Anfrage.
Feder schließt (gegen den Medienstrom schließend)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
7 0 3 0 / V S 1 -  6 : Bitte alle 6 Stellen angeben.
7 - 12: Nur angeben, falls nötig.
Symbol: "V": Ventil
Typ Nennweite "A": Antrieb (Ventil ohne Gehäuse)
"R": Reparatursatz (Dichtungen)
1. Bauform 2. Anschluss 3. Gehäusewerkstoff 4. Sitzdichtung 5. Steuerfunktion 6. Antrieb
2 Flansch- 1 Flansch 4 Sphäroguss 0 PTFE 0 Feder schließt (mit 1 Kolben Ø80 mm
ventil nach DIN EN EN-GJS-400-18-LT 1 FKM (Viton) Medienstrom schließend) 2 Kolben Ø125 mm
1092-1 (GGG 40.3), PN16 2 EPDM 1 Feder öffnet (gegen
3 NBR Medienstrom schließend)
2 Feder schließt (gegen
Medienstrom schließend)
3 doppeltwirkend
5 druckentlastet
(Feder schließt)
7. Federn 8. 9. Packungseinbau 10. Temperatur-
ausführung 11. Zubehör 12. Sonder-
ausführungen
- Standard- - hier ohne - Standard - Standard - ohne Zubehör S Sonderausführungen
Bestückung Bedeutung 0 PTFE-freie H Hochtemperatur 1 1 Grenzsignalgeber M el.Stellungsanzeige
1 1 Feder Ausführung ausführung (Mikroschalter) mit Kabeldurch-
2 2 Federn 2 totraumfrei 2 2 Grenzsignalgeber führung
3 drei Federn (Packung unten) (Mikroschalter) N el.Stellungsanzeige
3 Handnotbetätigung mit Stecker
4 Handzusatzbetätigung
5 Hubbegrenzung
6 Pilotventil kpl. DN2, 230VAC
7 Pilotventil kpl. DN2, 24VDC
K 1 Grenzsignalgeber kompakt
M 2 Grenzsignalgeber induktiv,
10-36 V DC, (PNP)
P 1 Grenzsignalgeber induktiv,
10-36 V DC, (PNP)
T 1 Grenzsignalgeber kompakt
induktiv 10-30 V DC, (PNP)
Nennweite
max. Betriebsdruck
(Differenzdruck)
bar
Steuerdruck
bar
Antrieb Kolben
mm Federn
DN100 2,3 3,1 - 10 125 3
DN125 1,4 3,1 - 10 125 3
DN150 0,9 3,1 - 10 125 3
Standard
Flanschventil 7030
4/6
G
M
K
L
A
B C
D
I